ДОГОВОР  СОВЛАДЕНИЯ (Долгосрочного выкупа)
г. ______________________
«    »_________200__г.

Мы, нижеподписавшиеся_______________________________, именуемый в дальнейшем «Владелец», и _______________________________, именуемый в дальнейшем «Совладелец», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом  настоящего договора является совместное владение собакой породы _____________________________, пол: _________, дата рождения: _______, клеймо №______, кличка: _________________________________________________________, с целью создания наиболее благоприятных условий для ее содержания, воспитания и племенного использования.

1.2. Происхождение собаки подтверждается свидетельством о происхождении (метрикой щенка), а впоследствии родословной Российской кинологической федерации. Оригиналы документов о происхождении собаки находятся у Владельца.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Владелец обязуется передать принадлежащую ему на праве собственности собаку  Совладельцу для фактического владения, содержания и использования в порядке, определенном настоящим договором.

2.2. Совладелец обязуется принять собаку у Владельца и обеспечить ей содержание, уход, кормление и ветеринарное обслуживание, необходимые для ее нормального физического развития, экспонирования и племенного  использования.

2.3. Совладелец принимает на себя все расходы, связанные с содержанием, кормлением и ветеринарным обслуживанием собаки.

2.4. Владелец принимает на себя все расходы, связанные с экспонированием и племенным использованием собаки, кроме п. 2.4.1

2.4.1. При договоре долгосрочного выкупа все расходы на себя принимает Совладелец.

2.5. Совладелец обязуется предоставлять собаку Владельцу для экспонирования и племенного  использования в сроки, указываемые Владельцем, кроме п. 2.5.1
2.5.1 Совладелец сам экспонирует собаку.
2.6. Распоряжение собакой (продажа, передача в аренду или совладение третьим лицам), за исключением случая, предусмотренного п. 7.1 настоящего договора, может осуществляться только по взаимному соглашению сторон.

3. Ведение общих дел

3.1. Ведение общих дел сторон настоящего договора, связанных с экспонированием и племенным  использованием собаки, возлагается на Владельца.

3.2. Владелец вправе самостоятельно решать вопросы о:

· Записи собаки  на выставки и ее экспонировании в г._________________  и других городах;

· вязках настоящей собаки-производителя  с конкретными собаками - производителями.

3.3. Владелец обязан уведомлять совладельца:

· о предстоящей выставке – не позднее, чем за _____ дней;

· о предстоящей вязке – не позднее, чем за ______ дней.

3.4. Согласие обеих сторон настоящего договора в обязательном порядке требуется для решения следующих вопросов:

· о продаже собаки третьему лицу;

· о передаче собаки третьему лицу в аренду или совладение.

3.5. В официальных документах, касающихся собаки, указывается только фамилия Владельца.

4. Порядок распределения прибылей и убытков

4.1. Прибыль, получаемая от племенного использования собаки, в полном объеме поступает Владельцу, кроме пункта 4.1.1 до тех пор, пока общая сумма не составит _____$ США (__________________ долларов), после чего прибыль начинает распределяться поровну между Владельцем и Совладельцем.
4.1.1.  При выкупе собаки-производительницы (племенной суки), Владельцу отдается в количестве _____ щенка(ов) или эквивалентная сумма _____________________________. Все права владения переходят Совладельцу и он становится полноправным владельцем данного животного.
4.2. Убытки, связанные с содержанием собаки, ложатся на Совладельца, за исключением расходов, связанных с экспонированием и племенным использованием, которые несет Владелец, кроме п. 2.4.1
5. Ответственность сторон

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

5.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее ____________ с момента возникновения таких обстоятельств.

5.4. Ответственность сторон настоящего договора перед третьими лицами по обязательствам, возникшим в период совместного владения собакой, полностью ложится на Владельца, как на сторону, осуществляющую ведение общих дел.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента фактической передачи собаки Совладельцу и действует бессрочно.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон.

7. Особые условия

7.1. В случае грубого обращения с собакой со стороны Совладельца, плохих условий содержания, недостаточного кормления и ухода, неоказания необходимой ветеринарной помощи, а также в случае отказа предоставить собаку Владельцу для экспонирования (кроме п. 2.5.1.) и племенного  использования Владелец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке и изъять собаку у Совладельца.
Реквизиты сторон:
Владелец:
ФИО:______________________________
Паспорт: серия ________, №___________

Адрес:_____________________________ Телефон:___________________________ Подпись:___________________________
Совладелец:

ФИО:______________________________

Паспорт: серия ________, №___________

Адрес:_____________________________ Телефон:___________________________ Подпись:___________________________